
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 85Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Termo Aditivo: 4
Contrato: 031/2016
Objeto do Contrato: Locação do imóvel situado na localidade Rio Prata, 
para funcionamento da moradia dos Professores do Sistema de Organiza-
ção Modular de Ensino/SOME em Abaetetuba/PA.
Objeto do Aditivo: Visando prorrogar a vigência do contrato original.
Dispensa de Licitação: 037/2016-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16101.12.362.1509. 
– Projeto Atividade: 8906 – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Locador: João Batista Gonçalves Dias, CPF. 726.677.452-72, residente e 
domiciliado na localidade Rio Prata no município de Abaetetuba/PA.
Data de Assinatura: 26/11/2020
Vigência: 27/12/2020 a 26/12/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos Aragão/Diretora Adminis-
trativa e Financeiro

Protocolo: 605856

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2020-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 2020/198883 – PAE
UASG 925315
Objeto: Pregão Eletrônico no Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para esco-
lha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de seguro de acidentes pessoais para os alunos 
das Escolas Técnicas da Rede Estadual de Ensino do Pará.

STARR INTERNATIONAL BRASIL SEGURADORA S.A.
CNPJ: 17.341.270/0001-69

Item Quantidade Valor Unitário Valor mensal Valor global (12 meses)
1 21.032 R$ 0,20 R$ 4.206,40 R$ 50.476,80

Belém/PA, 17 de novembro de 2020.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Homologadora

Protocolo: 605893

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito
Número do Protocolo: 491906
A publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
241/2018
Partes: SEDUC/Pafi l Construtora e Incorporadora Ltda
Publicado no Diário Ofi cial de nº 34.027 em 05/11/2019

Protocolo: 605981
Tornar sem efeito
Número do Protocolo: 556896
A publicação do 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
141/2018
Partes: SEDUC/Diamond Serviços de Limpeza e Mão de Obra Eireli
Publicado no Diário Ofi cial de nº 34.273 em 06/07/2020

Protocolo: 605578
Tornar sem efeito
Número do Protocolo: 555778
A publicação do 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
129/2018
Partes: SEDUC/LG Serviços Profi ssionais Eireli
Publicado no Diário Ofi cial de nº 34.262 em 24/06/2020

Protocolo: 605576
Tornar sem efeito
Número do Protocolo: 488015
A publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
247/2018
Publicado no Diário Ofi cial de nº 34.017 em 23/10/2019

Protocolo: 605982
Tornar sem efeito
Número do Protocolo: 568567
A publicação do 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
170/2018
Partes: SEDUC/Diamond Serviços de Limpeza e Mão de Obra Eireli
Publicado no Diário Ofi cial de nº 34.307 em 11/08/2020

Protocolo: 605580

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2020-SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2020-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO PAE nº 2020/990033
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO/TAXA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Administração, Geren-
ciamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de Vale Alimentação, que 

possibilitem a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender aos Alunos 
da Rede Estadual de Ensino, no âmbito do Estado do Pará.
Data de Assinatura: 25/11/2020
Vigência: 25/11/2020 a 24/11/2021
Empresa vencedora: MEUVALE GESTAO ADMINISTRATIVA LTDA
CNPJ: 18.678.159/0001-25
Endereço: Av Yojiro Takaoka, 4384, Sala 701, Conj 5721, CEP.: 06.453-
038, 06.541-038, alphaville, Santana de Parnaiba /SP
Tel.: 4003-3731, e-mail: licitacao@meuvale.com.br
Representante legal: Alexandre de Chico, administrador, portador da Car-
teira de Identidade nº 18.194.7730 SSP/SP e CPF nº 076.343.998-33

Item Especifi cação Região Lote Qtde de 
Vales

Qtde de 
Escolas

Valor por 
cartão

Taxa de Ad-
ministração

Valor com tx 
de adm Total Geral 

4

Fornecimento 
de Vale 

Alimentação, 
através 

de cartão 
magnético ou 

impresso

Guajará 4 212.660 348 R$ 
400,00 -1,51% R$ 393,95 R$ 

83.777.407,00

9 Rio Capim 9 36.790 58 R$ 
400,00 -1,51% R$ 393,95 R$ 

14.493.420,50

10 Tapajós 10 9.070 18 R$ 
400,00 -1,93% R$ 392,30 R$ 

3.558.161,00

11 Tocantins 11 53.858 65 R$ 
400,00 -1,72% R$ 393,14 R$ 

21.173.734,12

12 Xingú 12 13.278 19 R$ 
400,00 -2,39% R$ 390,43 R$ 

5.184.129,54

Total 325.656 508    R$ 
128.186.852,16

Foro: Belém/PA
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 605573
CEDENCIA
PORTARIA n.º: 8852/2020 de 23/11/2020
De acordo com o processo nº 553465/2020
Ceder a SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, O servidor AUGUSTO CE-
SAR DO LAGO OLIVEIRA, matricula nº 3164187/5, Tecnico em Gestão 
Publica, lotada nesta Secretaria, sem ônus para o Órgão de origem, no 
período de 01/12/2020 a 29/11/2024.
DESIGNAR
PORTARIA nº.: 9067/2020 de 24/11/2020
De acordo com o processo nº 880414/2020
Designar ELOIZO DE VASCONCELOS, Matrícula nº 54180264/2, Espec. em 
Educação, para responder interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-
2) da EEEFM Prof Jose Alves Maia/Belém, a contar de 26/11/2020.
PORTARIA nº.: 9070/2020 de 24/11/2020
De acordo com o processo nº 832047/2020
Designar ANDREA SILVA DE LIMA, Matrícula nº 5465044/1, Espec. em Edu-
cação, para responder interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) 
da EEEFM Prof Zulima Vergolino Dias/Ananindeua, a contar de 26/11/2020.
PORTARIA nº.: 9098/2020 de 25/11/2020
De acordo com o processo nº 652271/2020
Designar GRAÇA JOENILDE PICANÇO DA COSTA, Matrícula nº 5273765/2, 
Espec. em Educação, para responder interinamente pela função de Diretor 
I (GED-3) da EEEF Paracury II/Icoaraci/Belém, a contar de 27/11/2020.
PORTARIA nº.: 9099/2020 de 25/11/2020
De acordo com o processo nº 831011/2020
Designar ANA CLAUDIA GODINHO DE SOUZA, Matrícula nº 54188750/5, 
Espec. em Educação, para responder interinamente pela função de Diretor 
I (GED-3) da eeef Marilda Nunes/Belém, a contar de 03/12/2020.
PORTARIA nº.: 9100/2020 de 25/11/2020
De acordo com o processo nº 830463/2020
Designar HERIKA NAZARE PAIVA, Matrícula nº 57208371/1, Espec. em 
Educação, para responder interinamente pela função de Secretaria (GED-
1) da EEEFM Maria de Nazare Marques Rios/Ananindeua, a contar de 
27/11/2020.
PORTARIA nº.: 9101/2020 de 25/11/2020
De acordo com o processo nº 831696/2020
Designar TONY WESLEY DE MONT SERRAT LOPES, Matrícula nº 5902278/1, 
Espec. em Educação, para responder interinamente pela função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Pitagoras/Ananindeua, a contar de 27/11/2020.
DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 9071/2020 de 24/11/2020
De acordo com o Processo nº 603654/2020
Dispensar , a pedido,CLEOSON DA SILVA ARANHA, Matrícula nº 
54183098/2, Professor, da função de Diretor I (GED-3) da EEEM Jose Al-
fredo Hage/Porto de Moz, a contar de 15/08/2020.
PORTARIA Nº.: 9096/2020 de 25/11/2020
De acordo com o Processo nº 652271/2020
Dispensar SONIA DE FATIMA CARDOSO AZEVEDO, Matrícula nº 
57216289/2, Especialista em Educação, da função de Diretor I (GED-3) da 
EEEF Paracury II/Icoaraci/Belém, a contar de 27/11/2020.
PORTARIA Nº.: 9097/2020 de 25/11/2020
De acordo com o Processo nº 652271/2020
Dispensar GRAÇA JOENILDE PICANÇO DA COSTA, Matrícula nº 5273765/2, 
Especialista em Educação, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEF Pa-
racury II/Icoaraci/Belém, a contar de 27/11/2020.
PORTARIA Nº.: 9095/2020 de 25/11/2020
De acordo com o Processo nº 605290/2020
Dispensar , a pedido, BRUNO MEDEIROS QUARESMA, Matrícula nº 
57214907/1, Professor, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Profª 
Ernestina Pereira Maia/Moju, a contar de 15//08/2020.


